АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.01.2026                                               с. Пичаево                                           №68

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан

Пичаевского Муниципального округа»

       В соответствии с постановлением администрации Пичаевского муниципального

округа Тамбовской области  от  10.01.2024 №28 «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области, администрация Пичаевского

муниципального округа постановляет:

       1. Внести в муниципальную программу утвержденную постановлением

администрации муниципального округа от 19.01.2024 №73 "Обеспечение доступным

и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Пичаевского

Муниципального округа», следующие изменения:

       2. Паспорт муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным

жильем  и коммунальными услугами граждан Пичаевского Муниципального округа»

позицию «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)»

изложить в новой редакции:

Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024-2030 гг. за счет

всех источников финансирования – 80 829 687,47 рублей;

2024 год – 17 511 100 рублей;

2025 год – 11 275 763,5 рублей;

2026 год –10 989 607,99 рублей;

2027 год - 9 539 607,99 рублей;

2028 год - 10 539 607,99 рублей;

2029 год - 10 487 000 рублей;

2030 год - 10 487 000 рублей.

федеральный  бюджет – 2 994 547,69 рублей

2024 год – 495 353,88 рублей.

2025 год – 788 414,48 рублей;

2026 год –411 578,37 рублей;

2027 год -  411 578,37  рублей;

2028 год -  411 578,37  рублей;

2029 год -  238 022,11  рублей;

2030 год -  238 022,11  рублей

областной бюджет - 9 509 172,48  руб.

2024 год -  1 339 259,67 рублей.

2025 год –2 544 120,65 рублей;

2026 год –1 493 877,06 рублей;

2027 год – 1 493 877,06 рублей;

2028 год - 1 493 877,06 рублей;

2029 год - 572 080,49  рублей;

2030 год - 572 080,49 рублей

местный бюджет– 41 156 516,4 рублей

2024 год – 12 229 936,45 рублей.

2025 год – 3 719 235,87 рублей;

2026 год – 5 541 907,36 рублей;

2027 год - 4 091 907,36 рублей;

2028 год - 5 091 907,36 рублей;

2029 год - 5 240 811 рублей;

2030 год - 5 240 811 рублей

внебюджетные источники – 27 169 450,9 рублей

2024 год – 3 446 550 рублей.

2025 год –4 223 992,5  рублей;

2026 год – 3 542 245,2 рублей;

2027 год - 3 542 245,2 рублей;

2028 год - 3 542 245,2 рублей;

2029 год - 4 436 086,4 рублей;

2030 год - 4 436 086,4 рублей.

        2.1 Приложение №2, №3 к  муниципальной   программе  Пичаевского

муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан  Пичаевского муниципального округа Тамбовской

области" изложить в новой редакции согласно приложений.

       3. Паспорт муниципальной подпрограммы «Молодежи – доступное жилье

в Пичаевском муниципальном округе Тамбовской области» позицию «Объемы и

источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024-2030 гг. за счет

источников финансирования местного бюджета – 39 685 687,47 рублей;

2024 год – 5 283 000 рублей;

2025 год – 7 559 863,5 рублей;

2026 год –5 449 607,99 рублей;

2027 год - 5 449 607,99 рублей;

2028 год - 5 449 607,99  рублей;

2029 год - 5 247 000 рублей;

2030 год - 5 247 000 рублей.

федеральный  бюджет – 2 994 547,69 рублей

2024 год – 495 353,88 рублей.

2025 год – 788 414,48 рублей;

2026 год –411 578,37 рублей;

2027 год -  411 578,37 рублей;

2028 год -  411 578,37 рублей;

2029 год -  238 022,11  рублей;

2030 год -  238 022,11  рублей

областной бюджет - 9 509 172,48  руб.

2024 год -  1 339 259,67 рублей.

2025 год –2 544 120,65 рублей;

2026 год –1 493 877,06 рублей;

2027 год - 1 493 877,06 рублей;

2028 год - 1 493 877,06  рублей;

2029 год - 572 080,49  рублей;

2030 год - 572 080,49 рублей

местный бюджет– 12 516,4 рублей

2024 год – 1 836,45 рублей.

2025 год – 3 335,87 рублей;

2026 год – 1 907,36 рублей;

2027 год - 1 907,36  рублей;

2028 год - 1 907,36 рублей;

2029 год - 811рублей;

2030 год - 811рублей

внебюджетные источники – 27 169 450,9 рублей

2024 год – 3 446 550 рублей.

2025 год –4 223 992,5  рублей;

2026 год – 3 542 245,2 рублей;

2027 год - 3 542 245,2 рублей;

2028 год - 3 542 245,2 рублей;

2029 год - 4 436 086,4 рублей;

2030 год - 4 436 086,4 рублей.

      4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод в Пичаевском муниципальном округе

Тамбовской области» позицию «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в новой редакции:

Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024-2030 гг. за счет

источников финансирования местного бюджета – 41 043 000 рублей;

2024 год – 12 228 100 рублей;

2025 год – 3 715 900 рублей;

2026 год –5 540 000 рублей;

2027 год - 4 090 000 рублей;

2028 год - 5 090 000 рублей;

2029 год - 5 240 000 рублей;

2030 год - 5 240 000 рублей.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  издании «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от

29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального округа В.И. Штакина.

Глава Пичаевского

муниципального округа  В.Г.Лазутин

http://www.top68.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Перечень мероприятий муниципальной программы Пичаевского муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области"
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Пичаевского муниципального округа "Обеспечение доступным, комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Пичаевского муниципального округа Тамбовской области"